UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ QUẢNG LONG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB - UBND

Quảng Long, ngày  20  tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai danh sách thực hiện trợ giúp xã hội đối với

đối tượng Bảo trợ xã hội tháng 06 năm 2024

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ - CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ về

việc quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội; Thông tư

số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã

hội về việc hướng dẫn một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày

15/3/2021 của Chính phủ quy định chính  sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo

trợ xã hội.

Căn cứ vào các hồ sơ người khuyết tật đã được cấp Giấy xác nhận khuyết tật

tháng 06/2024.

UBND xã Quảng Long tiến hành niêm yết công khai danh sách thực hiện trợ

giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội tháng 06 năm 2024; Cụ thể như sau:

1. Bà Lê Thị Nụ, sinh 20/10/1949, thôn Xuân Tiến: Liệt toàn thân do tai biến,

dạng khuyết tật Vận động, mức độ khuyết tật Đặc biệt nặng;

2. Bà Lê Thị Nội, sinh 31/12/1940, thôn Lộc Xá: Liệt nằm một chỗ do nhồi

máu não và cơn đau thắt ngực, dạng khuyết tật Vận động, mức độ khuyết tật Đặc

biệt nặng;

3. Ông Bùi Văn Liêm, sinh 10/06/1940 thôn Long Đông Thành: Mù hai mắt

(theo Kết luận của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Thanh Hoá và BV Mắt Thanh Hoá),

dạng khuyết tật Nhìn, mức độ khuyết tật Đặc biệt nặng;

4. Ông Lê Bá Kim, sinh 01/01/1925  thôn Long Đông Thành: Ngồi một chỗ do

suy kiệt tuổi già và tiền sử tai biến, dạng khuyết tật Vận động, mức độ khuyết tật

nặng;

5. Ông Trần Văn Tú, sinh 07/05/1980 thôn Lộc Xá: Suy thận mạn, giai đoạn 5,

dạng khuyết tật Khác, mức độ khuyết tật Nặng;

Danh sách này được niêm yết công khai tại trụ sở UBND xã, trên hệ thống

truyền thanh xã, thôn để nhân dân tiện kiểm tra, theo dõi, đóng góp ý kiến;

Thời gian niêm yết là 02 ngày làm việc, kể từ ngày 21 tháng 06 năm 2024 đến

hết ngày 24 tháng 06 năm 2024. Hết thời gian niêm yết, nếu không có công dân nào

có ý kiến thắc mắc, kiến nghị về các đối tượng trên, UBND xã Quảng Long tổng

hợp báo cáo UBND huyện Quảng Xương đề nghị thực hiện trợ cấp hàng tháng cho

các đối tượng đủ điều kiện theo quy định;

Mọi ý kiến xin liên hệ về Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Quảng

Long (qua Công chức chính sách xã hội xã);

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- TT ĐU; TT HĐND; TT UBND (b/c);

- TV HĐXĐ MĐKT xã;

- Đài truyền thanh, Trưởng thôn (T/b);

- Lưu: VT, CS.

Lê Bá Hùng

		2024-06-20T16:17:31+0700

		2024-06-20T16:26:38+0700

		quanglong.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-20T16:27:33+0700